
 

 1 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.R. n. 1885 del 14.7.2011, con il quale è stato emanato il bando di 
concorso per l’accesso ai seguenti corsi di laurea triennali attivati dalla 
Facoltà di Farmacia classe L-29 (classe delle lauree in Scienze e 
tecnologie farmaceutiche) -, attivati presso la Facoltà di Farmacia di 
questo Ateneo e sono stati messi a concorso i sotto indicati posti per 
ciascuno dei rispettivi corsi: 

 

♦ Corso di Laurea in Controllo di Qualità: 
146 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
4 posti per i cittadini non comunitari residenti all’estero di cui 1 riservato a 
cittadini cinesi; 

 

♦ Corso di Laurea in Scienze Erboristiche: 
146 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
4 posti per i cittadini non comunitari residenti all’estero di cui 1 riservato a 
cittadini cinesi; 

 

♦ Corso di Laurea in Informazione scientifica sul farmaco e sui 
prodotti diagnostici: 
146 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
4 posti per i cittadini non comunitari residenti all’estero di cui 1 riservato a 
cittadini cinesi; 

 

VISTO in particolare l’articolo 4 del citato bando, relativo alla “Presentazione della 
domanda”, nel quale, fra l’altro, ai commi 1° e 3° viene previsto che: “La 
domanda di partecipazione al concorso dovrà essere presentata dai cittadini 
italiani, comunitari e non comunitari residenti in Italia esclusivamente 
tramite procedura telematica, a partire dalla data di emanazione del 
presente bando ed entro e non oltre le ore 12.00 dell’1 settembre 
2011.”, e che “La mancata presentazione della domanda nei termini e 
con le modalità indicate costituisce motivo di esclusione dal 
concorso; 

 

CONSIDERATO che in sede di svolgimento della prova concorsuale i sotto elencati 
nominativi sono stati ammessi con riserva al citato concorso, in quanto, pur 
non esibendo la domanda di partecipazione e/o il bollettino di pagamento – 
come previsto dall’articolo 4 del bando di concorso -, hanno presentato, nella 
sede concorsuale, apposita istanza di ammissione, dichiarando, nelle forme e 
con le modalità previste dal D.P.R. n.445/2000 - “di aver regolarmente 
presentato l’istanza di partecipazione al concorso e di aver provveduto al 
versamento del contributo di partecipazione al concorso stesso” ed 
impegnandosi “a consegnare, a pena di annullamento della prova e di 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/2393 del 27/09/2011
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 

 2 

esclusione dal concorso, entro e non oltre il giorno 20 settembre 2011 (…): la 
domanda del concorso sottoscritta o l’attestato del versamento effettuato”: 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE 
NASCITA 

MOTIVAZIONE 

CASTALDO GRAZIA 23/05/1991 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 

partecipazione  

 
CONSTATATO che entro il termine sopra citato del 20 settembre 2011, il citato 

nominativo non han presentato la suddetta documentazione indicata nella 
dichiarazione sottoscritta; 

 

ACCERTATO, inoltre, a seguito di attenta verifica dell’archivio informatico relativo alla 
procedura telematica utilizzata per l’inoltro delle domande concorsuali ed ai 
pagamenti dei bollettini di partecipazione al concorso, che la suddetta 
partecipante non ha presentato domanda di partecipazione al concorso sopra 
citato, entro i termini e con le modalità prescritte dal bando; 

 

CONSIDERATO che i seguenti candidati non hanno contrassegnato sul foglio risposte 
utilizzato per lo svolgimento della prova la lettera (A, B, C) relativa alla 
versione del questionario ricevuto – così come chiaramente indicato nel foglio 
istruzioni distribuito ai candidati stessi e richiamato più volte nel foglio stesso 
-, non consentendo, così, di determinare la versione del correttore (A, B o C) 
da utilizzare per effettuare la correzione del foglio risposte stesso: 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE 
NASCITA 

ARMATORE PIETRO 12/01/1992 
S. GIUSEPPE 

VESUVIANO (NA) 

ESPOSITO VALENTINA 15/12/1991 NAPOLI 
 

VISTO  il D.R. n. 1963 del 21.7.2011, con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

 

VERIFICATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali posti in essere dalla 
Commissione giudicatrice; 

 

CONSIDERATA la prima opzione espressa da ciascun candidato nella domanda di 
partecipazione al concorso, ai sensi degli articoli 3 e 13 del bando di 
concorso;  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/2393 del 27/09/2011
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 

 3 

TENUTO CONTO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato 
candidati cittadini non comunitari residenti all’estero, e che, pertanto, ai sensi 
dell’articolo 1 del citato bando di concorso, i posti riservati non coperti e, 
quindi, residuati vengono sommati ai posti messi a concorso per i cittadini 
comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura concorsuale 

per l’accesso ai corsi di laurea triennali della Facoltà di Farmacia (classe L-29 -
classe delle lauree in Scienze e tecnologie farmaceutiche) – a.a. 2011/12 – di questo 
Ateneo, si dispone quanto segue: 
 

Art. 1. Sono esclusi dal citato concorso e sono, conseguentemente, annullate le prove 
svolte dai sopra elencati partecipanti al concorso medesimo, i cui nominativi 
vengono riportati nell’allegato elenco n. 1 al presente decreto, per le 
motivazioni indicate in premessa e riportate nel suddetto allegato. 

 

Art. 2. Sono approvate le singole graduatorie di merito – allegate al presente decreto - 
per l’ammissione ai sotto indicati corsi di laurea attivati presso la Facoltà di 
Farmacia – a.a 2011/12 -. Le graduatorie sono formulate secondo la prima 
opzione espressa da ciascun candidato nella domanda di partecipazione al 
concorso. Per ciascuno dei corsi di laurea, sono dichiarati vincitori di concorso ed 
ammessi all’immatricolazione, per l’anno accademico 2011/12, i nominativi 
indicati nelle graduatorie medesime fino al seguente numero di posti messi a 
concorso per ciascun corso, comprensivi dei posti non ricoperti da cittadini non 
comunitari residenti all’estero o cittadini cinesi: 

 

♦ Corso di Laurea in Controllo di Qualità: 
150 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
(allegato 2) 
 

♦ Corso di Laurea in Scienze Erboristiche: 
150 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
(allegato 3) 

 

♦ Corso di Laurea in Informazione scientifica sul farmaco e sui 
prodotti diagnostici: 
150 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
(allegato 4) 

 

Art. 3. Ai sensi dell’articolo 15 del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi 
diritto devono effettuare l’immatricolazione, a pena di esclusione, 
esclusivamente tramite procedura telematica, a decorrere dalla data di 
pubblicazione del presente decreto ed entro il termine perentorio delle ore 
24.00 del 5 ottobre 2011, secondo le modalità indicate nel citato articolo 15. 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/2393 del 27/09/2011
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 

 4 

Art. 4. Ai sensi dell’articolo 16 del bando di concorso, la copertura dei posti 
eventualmente resisi vacanti, a seguito di mancata immatricolazione degli aventi 
diritto, avverrà con le seguenti due modalità: a) “Scorrimento (prima opzione”); 
b)“Ripescaggio (altre opzioni)”, secondo il calendario che verrà reso noto il 
giorno 10 ottobre 2011. 

 
Napoli lì,  

 

Il Rettore 
Massimo Marrelli 

 
 
 

 

 

Unità organizzativa responsabile del 
procedimento di approvazione della 
graduatoria finale di merito: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento di 
approvazione della graduatoria finale di 
merito: dott. Maurizio Tafuto 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/2393 del 27/09/2011
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



Concorso accesso corsi di laurea triennali della Facoltà di Farmacia 

- a.a. 2011/12 - 

Elenco esclusi

N progr COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
COMUNE NASCITA MOTIVAZIONE

1 ARMATORE PIETRO 12/01/1992

SAN GIUSEPPE VESUVIANO 

(NA)

non ha indicato sul foglio risposte la versione del 

questionario ricevuto  

2 CASTALDO GRAZIA 23/05/1991 NAPOLI non ha presentato istanza di partecipazione 

3 ESPOSITO VALENTINA 15/12/1991 NAPOLI

non ha indicato sul foglio risposte la versione del 

questionario ricevuto  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



N. COGNOME NOME

DATA DI 

NASCITA

VOTO 

ESAME 

MATURITA' Chimica biologia fisica matematica

PUNTEGGIO 

TOTALE ESITO

1 MIRANDA ANGELO 18/11/1990 100 25 25 5 5 60 VINCITORE

2 CECERE ILARIA 23/07/1992 96 25 23,75 5 3,75 57,5 VINCITORE

3 STARACE MARIA 07/09/1988 92 25 22,5 3,75 5 56,25 VINCITORE

4 STABILE GIUSEPPINA 28/06/1992 78 24 23,75 1 5 53,75 VINCITORE

5 VISONE SERENA 06/04/1992 100 21,5 23,75 4 2,75 52 VINCITORE

6 RANIERI VALENTINA 01/10/1991 100 19,75 21 1 5 46,75 VINCITORE

7 BOCCOLATO CATERINA 27/03/1991 93 16,75 23 2 4 45,75 VINCITORE

8 GAGLIARDI FILOMENA 07/09/1992 100 19,5 18 4 3,75 45,25 VINCITORE

9 IANNIELLO CRISTINA 14/10/1992 100 13,5 23 3 3 42,5 VINCITORE

10 GUARDASCIONE CARMELA 17/09/1992 96 17,5 18,25 3,75 2,5 42 VINCITORE

11 GRIMALDI MARINA 04/11/1993 100 15,5 17 3,75 5 41,25 VINCITORE

12 MARZANO FEDERICA 16/03/1992 100 18,5 14,75 2,75 5 41 VINCITORE

13 SCAMARDELLA GIULIA 29/12/1992 96 15 21,5 1,75 2,75 41 VINCITORE

14 ROMANO LUCIA 09/01/1992 91 18 16,5 2,75 3,75 41 VINCITORE

15 ROMANO GIUSEPPE 05/09/1987 80 14 15,75 5 5 39,75 VINCITORE

16 ALFIERI MICHELA 15/07/1992 92 15,5 19,25 0,75 3,75 39,25 VINCITORE

17 IACONETTA GIORGIA 14/12/1992 95 19,75 18 1 -0,25 38,5 VINCITORE

18 GRILLO TERESA 10/12/1991 91 14 18 5 1,5 38,5 VINCITORE

19 MOIO ANTONIO 10/02/1992 100 17 14,5 4 2,5 38 VINCITORE

20 PELLINO GELSOMINA 24/03/1992 100 17,75 17 1 1,75 37,5 VINCITORE

21 ARPAIA BARBARA 18/09/1992 94 11,25 17,5 5 3,75 37,5 VINCITORE

22 COPPOLA ANNAMARIA 27/06/1984 74 14,75 15,5 3 4 37,25 VINCITORE

23 CELESTINO VALERIA 03/11/1991 100 14,75 15 2,75 3,75 36,25 VINCITORE

24 VIGLIOTTI VITANIELLO 24/05/1993 95 12,75 14 4 5 35,75 VINCITORE

25 TERRACCIANO SONIA 25/09/1992 85 14 17,5 0,25 3,75 35,5 VINCITORE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CORSO DI LAUREA IN INFORMAZIONE SCIENTIFICA SUL FARMACO E SUI PRODOTTI DIAGNOSTICI DELLA FACOLTA' DI 

FARMACIA

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 150) - A.A. 2011/12 - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE  5 OTTOBRE 2011

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



26 GAMMONE FLAVIA 01/08/1992 84 15,25 15,75 3 1,5 35,5 VINCITORE

27 MAZZAFARO FEDERICA 21/07/1992 84 15 13 2,5 5 35,5 VINCITORE

28 ARGENZIANO ANTONELLA 20/07/1992 70 16 14 2,75 2,75 35,5 VINCITORE

29 MONACO MARIA GRAZIA 28/08/1993 94 12,75 16,75 0,75 5 35,25 VINCITORE

30 BOTTONE LUCA 22/12/1992 85 17 12,75 3 2,5 35,25 VINCITORE

31 SCIALDONE MARIAROSARIA 10/02/1992 88 13,5 15,75 3 2,5 34,75 VINCITORE

32 PONTILLO ROSANNA 09/09/1992 86 13,5 14 1,75 5 34,25 VINCITORE

33 BUCCINO ANTONIA 18/02/1991 81 13,75 16 3 1,5 34,25 VINCITORE

34 TOTARO ANGELA 16/05/1992 70 10 21 1 1,75 33,75 VINCITORE

35 CICCONE EMANUELE 23/03/1985 94 20,5 10,75 1 1,25 33,5 VINCITORE

36 RAIOLA RAFFAELLA 18/06/1991 76 17,75 12,75 1,5 1,5 33,5 VINCITORE

37 ROMANO ROSSELLA 11/04/1992 82 9 15,5 3,75 5 33,25 VINCITORE

38 DI IORIO DANIELA 29/01/1982 80 14,75 17 0,75 0,75 33,25 VINCITORE

39 SEPE ANNA 14/06/1992 95 14 12,25 2,75 3,75 32,75 VINCITORE

40 STELLINO ANNA 23/02/1990 100 15,5 13,25 1 2,75 32,5 VINCITORE

41 SIMONETTI ANDREA 21/08/1986 100 17,25 12,5 0,5 1,25 31,5 VINCITORE

42 CARACCIOLO ANTONELLA 25/06/1976 80 11 16,75 1,75 2 31,5 VINCITORE

43 LIBONATI CAROLA 03/08/1990 73 12,75 18 -0,25 1 31,5 VINCITORE

44 LIMONGELLI FRANCESCO 24/08/1992 63 14 12,5 2,5 2,5 31,5 VINCITORE

45 SIMOLA MARGHERITA 17/07/1992 88 14,5 11,25 2,5 2,5 30,75 VINCITORE

46 DE ROSA PRINCIPIA 04/01/1991 80 15,25 11,25 1,75 2,5 30,75 VINCITORE

47 COSTANZO MARIA 27/08/1991 68 10 15,5 3,75 1,5 30,75 VINCITORE

48 AGATI LUIGI 09/02/1993 76 11,25 12,5 2,5 3,75 30 VINCITORE

49 STINGONE ROSSELLA 19/04/1991 67 11,25 16,25 1,75 0,75 30 VINCITORE

50 BUONANNO PIERO 08/05/1993 66 15 11,5 2 1,25 29,75 VINCITORE

51 SPINELLI GERARDO 21/04/1983 70 12,5 12,5 0,75 3,75 29,5 VINCITORE

52 LARDONE FERDINANDO 04/05/1989 80 11,5 11 3 3,75 29,25 VINCITORE

53 VORIA KATIA 12/05/1992 85 12,25 9,75 3 4 29 VINCITORE

54 MAIONE ALESSANDRO 16/02/1990 60 11,25 13 1 3,75 29 VINCITORE

55 CECORO GENNARO 14/07/1992 80 10,5 13,5 2 2,75 28,75 VINCITORE

56 PERROTTI ANIKA 04/03/1992 80 12,25 14,5 0 1,75 28,5 VINCITORE

57 FORTE GIOVANNA 13/12/1992 75 12,25 13,75 0,75 1,5 28,25 VINCITORE

58 PELLICCIA GIOVANNA 25/06/1992 70 10,5 15,75 -0,25 1,75 27,75 VINCITORE

2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



59 SORRENTINO GIANLUCA 12/07/1991 80 7 11,75 3,75 5 27,5 VINCITORE

60 CREDENDINO AGOSTINO 12/01/1993 66 9,25 10,5 2,75 5 27,5 VINCITORE

61 SCHIATTARELLA SIMONA 09/07/1993 60 10,75 10 1,75 5 27,5 VINCITORE

62 ROSSI FEDERICA 26/12/1991 66 9 12,75 1,5 3,75 27 VINCITORE

63 ROZZA ANTONELLA 09/03/1992 80 12 14 1 -0,25 26,75 VINCITORE

64 MICILLO GIULIA 18/09/1991 80 8,25 13,75 1,75 2,75 26,5 VINCITORE

65 RUOTOLO ANDREEA ELENA 29/11/1991 77 10,5 11,25 1,5 2,75 26 VINCITORE

66 CERNICCHIARA DARIO 06/02/1992 63 3,75 14,75 5 2,5 26 VINCITORE

67 PAGANO GILDA 17/07/1982 70 13 10,75 2 0 25,75 VINCITORE

68 ILLUMINATO ANTONIO 05/05/1992 77 8 12,75 4 0,75 25,5 VINCITORE

69 CORTESE FRANCESCA 05/08/1991 70 7,25 15,25 3 0 25,5 VINCITORE

70 MARINANNIO PAOLA 02/12/1990 96 8,5 11,5 3,75 1,5 25,25 VINCITORE

71 ARCOPINTO MARIANNA 19/06/1992 78 11,25 12 0,5 1,5 25,25 VINCITORE

72 CECERE CATERINA 20/01/1993 94 4 15,75 2,75 2,5 25 VINCITORE

73 SCOGNAMIGLIO SERENA 25/12/1992 76 7,25 9 5 3,75 25 VINCITORE

74 MANZO MARIA 04/02/1985 74 10,5 9,5 2,5 2,5 25 VINCITORE

75 GARGIULO ANTONIETTA 14/02/1993 67 8 14,25 1,5 1,25 25 VINCITORE

76 ESPOSITO MIRVIA 30/05/1991 70 5,5 15,75 1,75 1,75 24,75 VINCITORE

77 SCARPATI MARCELLO 10/08/1992 68 9,25 9,75 3 2,75 24,75 VINCITORE

78 NOCERA ADRIANA 04/12/1991 81 8,75 11,25 0,75 3,75 24,5 VINCITORE

79 IOVINO VINCENZO 20/10/1992 75 8,25 9,5 4 2,75 24,5 VINCITORE

80 FEDELE RAFFAELLA 22/02/1992 70 9,5 9,5 1,75 3,75 24,5 VINCITORE

81 CHIARIELLO SALVATORE 25/09/1991 82 4,25 15 2,5 2,5 24,25 VINCITORE

82 DE ANGELIS GIULIANO 14/05/1993 72 6,75 11,75 2,75 2,75 24 VINCITORE

83 SILVESTRO CONSIGLIA 18/08/1992 90 7 12,25 -0,5 5 23,75 VINCITORE

84 CAPUANELLA VALENTINA 15/02/1992 80 9,75 9,25 3 1,75 23,75 VINCITORE

85 RUOTOLO KATIA 29/10/1992 79 14 7,25 2,5 0 23,75 VINCITORE

86 NATELLA FRANCESCA 27/02/1993 85 4,5 11 2,75 5 23,25 VINCITORE

87 PETROSSI FEDERICA 28/09/1991 74 8,75 13 -1 2,5 23,25 VINCITORE

88 TESTA IDA BEATRICE 15/07/1992 65 8,5 10,5 1,75 2,5 23,25 VINCITORE

89 MONTEFUSCO MARIARCA 24/07/1990 60 9,75 12 0 1,5 23,25 VINCITORE

90 COSTANZO LUIGI 10/08/1992 60 7 13,25 0,5 2,5 23,25 VINCITORE

91 FERRARA FRANCESCA 11/02/1992 95 4,5 14,75 1,75 1,75 22,75 VINCITORE

3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



92 SANTORIELLO ASSUNTA 29/02/1992 89 6,25 13,5 1,25 1,75 22,75 VINCITORE

93 MAISTO MARIA 24/11/1992 84 10,5 9 1,75 1,5 22,75 VINCITORE

94 QUADRANO LINA 11/02/1992 75 8,25 11,75 1,25 1,5 22,75 VINCITORE

95 PALOMBINO MARTINA 07/07/1992 72 7,75 8,5 4 2,5 22,75 VINCITORE

96 SCALA FRANCESCA 29/11/1982 88 6,5 13,25 2,5 0,25 22,5 VINCITORE

97 MIGLIOZZI ANTONIA 26/12/1991 87 8 15 0 -0,5 22,5 VINCITORE

98 LANZANO ADRIANA 29/05/1993 82 8 9,25 2,75 2,5 22,5 VINCITORE

99 MENGOZZI CELINA 16/05/1991 63 9 10,25 0,5 2,75 22,5 VINCITORE

100 MAIONE MARIANNA 11/08/1993 87 8 10,25 2 1,5 21,75 VINCITORE

101 GALLIFUOCO ROSSELLA 18/05/1992 62 5,25 11,25 2,75 2,5 21,75 VINCITORE

102 VISCONTI RITA 15/04/1991 65 12 6,25 1,75 1,25 21,25 VINCITORE

103 GALANTE RENATA 18/04/1990 62 5,75 11,25 1,75 2,5 21,25 VINCITORE

104 MONTANERO LUISA 06/10/1992 88 9,75 6,75 1,5 2,75 20,75 VINCITORE

105 GAMMONE FEDERICA 10/09/1992 100 4 12,25 1,75 2,5 20,5 VINCITORE

106 MARCHESANO RAISSA 29/04/1992 76 10,5 7 3 0 20,5 VINCITORE

107 PUGLIESE TERESA 09/09/1991 67 4,25 15,5 0 0,75 20,5 VINCITORE

108 D'AVELLA LUCA SABATO 14/05/1991 62 12 9,75 -1,25 0 20,5 VINCITORE

109 FONTANA MARIAGRAZIA 02/01/1993 85 5,5 11,5 0,75 2,5 20,25 VINCITORE

110 GALDIERO ROSA MARIA 11/09/1989 60 3,75 9 5 2,5 20,25 VINCITORE

111 COPPOLA ASSUNTA 17/07/1984 85 6,75 11,5 1 0,75 20 VINCITORE

112 BOSSO SETTIMIO 28/07/1987 80 8,5 10,75 1,5 -0,75 20 VINCITORE

113 SAVINELLI BARBARA 20/06/1992 80 7,75 10,25 -0,5 2,5 20 VINCITORE

114 CITTADINI CAMILLA 24/11/1992 62 8,75 10 2,5 -1,25 20 VINCITORE

115 REGA LUIGI 04/01/1992 84 7,25 12,75 0 -0,25 19,75 VINCITORE

116 CACCIOLA FERDINANDO 17/11/1992 80 6,75 6,25 2,75 4 19,75 VINCITORE

117 SCALA SARA 21/08/1991 75 6 11,5 1 0,75 19,25 VINCITORE

118 PISTONE MARIANNA 10/06/1992 73 8 11,75 0 -0,5 19,25 VINCITORE

119 LOBASSO FABRIZIO 02/03/1991 70 9,5 9,5 -0,25 0,5 19,25 VINCITORE

120 LARGO MARIA CRISTINA 09/11/1992 95 4 9,75 2,75 2,5 19 VINCITORE

121 CONTE MARIANGELA 07/07/1992 72 6 9,5 1,75 1,75 19 VINCITORE

122 PELUSO GIULIANO 09/08/1993 100 5,5 10,75 2,5 0 18,75 VINCITORE

123 PEPE ROBERTA 31/10/1992 83 3,5 10 2,75 2,5 18,75 VINCITORE

124 ESPOSITO VALERIA 17/10/1991 72 8 7,25 3 0,5 18,75 VINCITORE

4

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



125 COPPOLA LUIGI 29/08/1992 73 7,75 7 0 3,75 18,5 VINCITORE

126 CIRILLO MIRIANA 15/06/1993 77 4,75 10,75 2,75 0 18,25 VINCITORE

127 PETRONE MORENO 07/02/1993 72 3,75 10 -0,5 5 18,25 VINCITORE

128 DEL PRETE MICHELA 23/03/1992 96 6,5 7 2 2,5 18 VINCITORE

129 SCOTTO DI VETTA ILARIA 28/06/1991 86 6 8 4 0 18 VINCITORE

130 RUSSO ROSSELLA 11/04/1991 76 4,5 12,5 -0,75 1,25 17,5 VINCITORE

131 CASERTA ERNESTO 01/03/1992 64 5,75 9 -0,25 3 17,5 VINCITORE

132 CATALANO CIRO 18/07/1983 68 4,75 13 0 -0,5 17,25 VINCITORE

133 PALLADINO FRANCESCO 25/01/1992 60 2,75 5,75 3,75 5 17,25 VINCITORE

134 ROMANO PALMIRA 05/06/1991 88 2 11,75 1,75 1,5 17 VINCITORE

135 ARZANIELLO ROBERTO 04/02/1982 67 10,75 4 1,75 0,5 17 VINCITORE

136 CALO' SIMONA 21/06/1991 77 7 4,5 5 0,25 16,75 VINCITORE

137 MARINO ORNELLA 07/03/1992 69 10,75 3,5 1,25 1,25 16,75 VINCITORE

138 VIGILANTE MARIO 13/01/1992 60 8 6 1,5 1,25 16,75 VINCITORE

139 TOSCANO ANNA 24/04/1993 73 5,75 6,25 3 1,5 16,5 VINCITORE

140 GARZIA ANDREA 31/01/1990 79 8,75 8,75 -1,25 0 16,25 VINCITORE

141 AURIEMMA SALVATORE 03/05/1992 73 5,25 7,5 2 1,5 16,25 VINCITORE

142 MAIONE ENRICO 21/04/1992 68 6,25 5 5 0 16,25 VINCITORE

143 D ANGELO LUIGI 05/11/1992 60 6,25 5,75 3 1,25 16,25 VINCITORE

144 BIANCO SABRINA 23/06/1992 84 7,75 6,25 1,5 0,5 16 VINCITORE

145 DEL PRETE SONIA 07/09/1991 60 7,5 6 2,5 0 16 VINCITORE

146 CUOMO MARTINA 29/01/1992 60 3 9,5 3 0,5 16 VINCITORE

147 RICCIO GIULIANA 06/12/1991 89 2,5 5,25 3 5 15,75 VINCITORE

148 HESS GRAZIA 20/11/1984 84 1,75 13 0,25 0,75 15,75 VINCITORE

149 CAPARCO TERESA 24/10/1992 73 4 10 2,75 -1 15,75 VINCITORE

150 GALA SHARON CRISTINA 16/02/1992 61 6,5 5,5 1,25 2,5 15,75 VINCITORE

151 TUFANO FEDERICA 16/09/1992 74 3,75 6,25 2,75 2,75 15,5 IDONEO

152 MORACAS SILVANA 03/10/1964 60 3 9,75 0 2,5 15,25 IDONEO

153 NOTTURNO CARMEN 09/10/1992 83 4,75 10 1,5 -1,25 15 IDONEO

154 SCARANO ANTONIETTA 12/04/1983 70 2 11 0,5 1,5 15 IDONEO

155 SABBATINO DANIELE 13/08/1986 82 6,25 7,75 -0,75 1,5 14,75 IDONEO

156 BORZACCHIELLO FRANCESCA 26/04/1992 63 6,75 5,75 2 0,25 14,75 IDONEO

157 MAUTONE ANNA 15/06/1992 81 10 4,5 -0,25 0,25 14,5 IDONEO

5

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



158 CRISPINO CARMELA 21/03/1992 86 6 7 0 1,25 14,25 IDONEO

159 MATARESE VERONICA 29/08/1991 80 7,25 7,25 -0,75 0,25 14 IDONEO

160 ROSSI FLORA 07/05/1992 70 5,5 4,5 0 4 14 IDONEO

161 PISANELLI ANGELO 06/07/1992 70 1,25 6,5 3,75 2,5 14 IDONEO

162 LIMATOLA ANGELA 07/02/1991 72 6,5 6,75 1,5 -1,25 13,5 IDONEO

163 FERRANDINO UMBERTO 09/06/1992 83 3,75 5,75 1,25 2,5 13,25 IDONEO

164 COZZOLINO MARCO 26/06/1991 98 3,75 5,25 1,5 2,5 13 IDONEO

165 CELENTANO GIUSEPPINA 28/08/1991 81 7 2,75 3 0,25 13 IDONEO

166 DE SARNO GIUSEPPE 28/03/1992 78 0,75 7,5 2 2,75 13 IDONEO

167 FERTUSO MARILENA 26/01/1992 62 3,5 6,5 1,75 1,25 13 IDONEO

168 SCORZIELLO ROBERTA 02/07/1974 80 -1,25 9 3,75 1,25 12,75 IDONEO

169 VISCARDI MONICA 28/09/1991 70 4,25 7 0,25 1,25 12,75 IDONEO

170 IENCO LUANA 12/09/1991 68 4,5 2,75 3 2,5 12,75 IDONEO

171 RUOCCO NUNZIATA 12/04/1991 63 4,25 6,5 0 1,75 12,5 IDONEO

172 CAMPOLI FABIANA 23/04/1992 70 3 4 3,75 1,5 12,25 IDONEO

173 CARIFI EMILIA 31/12/1985 79 5,5 5,25 -0,25 1,5 12 IDONEO

174 DE ROSA FORTUNATO GIOVANNA 01/10/1992 76 2,25 9 0,75 0 12 IDONEO

175 MAISTO FLORA 29/04/1992 60 4,5 5,25 -0,25 2,5 12 IDONEO

176 DI MARO ANTONIETTA 26/07/1988 72 2,75 5 1,5 2,5 11,75 IDONEO

177 CIPRIANI MATTIA 27/03/1991 70 7,25 3 -0,25 1,5 11,5 IDONEO

178 PALMA GENNARO 12/11/1992 66 0 6,5 1 4 11,5 IDONEO

179 NAPOLITANO ANTONIETTA 05/02/1992 98 5,25 5,25 0,5 0,25 11,25 IDONEO

180 MARTINO ERIKA 15/07/1992 87 7 2,25 2,75 -0,75 11,25 IDONEO

181 MAZZOCCHI PIETRO 06/06/1990 80 -1,25 7,5 2,5 2,5 11,25 IDONEO

182 CASCIELLO GRAZIA 28/10/1992 76 2,5 3,75 2,5 2,5 11,25 IDONEO

183 NOTARO AMELIA 02/02/1992 63 3,75 3,75 3,75 0 11,25 IDONEO

184 IAVAZZO FEDERICA 10/10/1992 70 1 7,5 3,75 -1,25 11 IDONEO

185 CRISTOFARO RAFFAELE 02/05/1991 60 2,75 3 2,75 2,5 11 IDONEO

186 MORELLO ELVIRA 30/07/1992 82 6 5 0,25 -0,5 10,75 IDONEO

187 COPIA MIRIANA 30/09/1992 74 2,5 8,25 -0,25 0,25 10,75 IDONEO

188 D'AURIA FRANCESCO 16/05/1992 60 -0,5 9,5 0,5 1,25 10,75 IDONEO

189 MAGLIONE GIOVANNI CARLO 17/06/1992 77 1,25 6,75 -0,5 2,5 10 IDONEO

190 LETTERA FORTUNA 05/07/1991 65 4 4 2,75 -0,75 10 IDONEO

6

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



191 PUGLIESE FILOMENA 09/09/1991 63 2,75 7,5 0 -0,25 10 IDONEO

192 MANDATO ROBERTO 31/05/1969 60 -1,25 7,5 5 -1,25 10 IDONEO

193 D'ANGELO VIRGINIA 16/04/1983 60 -0,5 9,75 -0,5 0,5 9,25 IDONEO

194 DELLONCO FEDERICA 23/10/1991 70 3,5 1,75 1,25 2,5 9 IDONEO

195 OPERA GIOVANNI 17/12/1991 84 -0,5 8,5 0,5 0,25 8,75 IDONEO

196 CORTESE CHIARA 10/09/1991 80 2,25 5,25 0 1,25 8,75 IDONEO

197 TAVOLETTA GIUSEPPE 26/05/1991 76 -1 4,75 2,5 2,5 8,75 IDONEO

198 FANO VITTORIA 07/04/1992 60 3,5 2,25 1,25 1,5 8,5 IDONEO

199 NAPOLANO ANDREA 03/01/1993 62 1,25 2,75 1,75 2,5 8,25 IDONEO

200 MARGOTTI ANNARITA 29/07/1992 60 2 3,25 0,25 2,5 8 IDONEO

201 MAURO GENNARO 14/09/1990 60 -0,75 3,5 2 2,75 7,5 IDONEO

202 ALBANESE ILARIA 06/03/1992 70 2,25 3 1 0,75 7 IDONEO

203 DELLA MONICA ELIGIO 01/07/1992 62 2,5 2 2 0,25 6,75 IDONEO

204 PRISCO VINCENZA 16/10/1992 76 2,25 6,25 -1 -1 6,5 IDONEO

205 PRANZILE RITA EMANUELA 03/03/1993 60 2,75 4 0 -0,75 6 IDONEO

206 GAMBARO MAURIZIO 15/09/1959 60 0,5 5,75 0 -0,75 5,5 IDONEO

207 DIOMAJUTO MONICA GIOVANNA 10/03/1989 68 0 2,5 2,75 0 5,25 IDONEO

208 CARANDENTE GIOVANNA 16/12/1992 75 -0,75 6,5 0,5 -1,25 5 IDONEO

209 CENNAMO ALESSIO 23/12/1987 60 0,75 1,75 1,75 0,5 4,75 IDONEO

210 ZENOBIO GIUSEPPE 01/03/1992 64 2,75 1,5 1 -0,75 4,5 IDONEO

211 SIESTO SONIA 31/01/1993 74 0,75 4,5 -0,25 -0,75 4,25 IDONEO

212 DEL PIANO NICOLA 02/10/1985 80 -2 3,5 1,25 1,25 4 IDONEO

213 GENTILE BRUNELLA 01/02/1992 75 0,5 1,75 1,25 -1,25 2,25 IDONEO

214 AMBROSIO LUCIA 06/04/1991 76 -2,5 1,5 0,5 1,25 0,75 IDONEO

215 MOSCA SABRINA 14/01/1993 60 -0,25 2 -0,75 -0,5 0,5 IDONEO

7

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



N. COGNOME NOME

DATA DI 

NASCITA

VOTO ESAME 

MATURITA' Chimica biologia fisica matematica

PUNTEGGIO 

TOTALE

1 CASSANDRA RAFFAELLA 17/06/1993 98 23,75 25 5 5 58,75
2 PERITO TIZIANA 28/01/1979 86,6666667 22,5 23,75 5 3,75 55
3 VOLPE ANTONIETTA 30/03/1991 65 22,5 21,25 5 5 53,75
4 VERRAZZO ANGELA 31/01/1991 94 19,5 21,25 2,75 4 47,5
5 AMBROSINO ANTONELLA 19/06/1992 77 20,75 21,5 4 1,25 47,5
6 SERPICO ANGELA 24/02/1992 82 18,25 22,5 5 1,25 47
7 AMATO FILOMENA ASSUNTA 08/02/1991 94 21 23 2 0,75 46,75
8 GALLO FEDERICA 26/02/1992 85 21,5 18 1,75 5 46,25
9 MASCOLO LUDOVICA 30/05/1992 84 20,25 19,75 3,75 1,5 45,25

10 PERNA DANIELA 23/04/1992 80 23 14,25 2,75 3,75 43,75
11 CICCARELLI ANIELLO 23/09/1992 70 18 17,75 3,75 3,75 43,25
12 SOLA FEDERICA 27/11/1992 90 15,5 18 4 5 42,5
13 SANNINO JESSICA 29/08/1991 75 18,75 18 3 2,75 42,5
14 COSTANZO LOREDANA 02/11/1977 96,6666667 17,5 16,5 2,5 5 41,5
15 CARBONE CHIARA 27/08/1992 96 17,25 19,25 1 4 41,5
16 OLIVIERO NUNZIO 12/06/1991 91 15 20 3,75 2,5 41,25
17 CASTALDI SILVIA 15/05/1992 89 17,75 17,75 3 2,75 41,25
18 GNOLO CONCETTA 28/04/1992 100 18,25 15,25 3,75 3,75 41
19 SAVIGNANO VANESSA 25/07/1992 80 17,5 15 3,75 3,75 40
20 NELE SALVATORE 22/07/1992 78 15,75 16,75 3,75 3,75 40
21 CAMPITIELLO ADELE 19/06/1992 100 15,75 13,75 5 5 39,5
22 PARISI SANTA 01/03/1991 75 16,25 21 1,75 0,5 39,5
23 PERONGINI MARIATERESA 13/10/1992 95 18 15 1 5 39
24 GIOVINETTI MARIA CRISTINA 15/08/1992 100 19,25 13,25 3,75 2,5 38,75
25 GRANATO DANILO ANTONIO 03/05/1992 90 9,5 18,75 5 5 38,25
26 VASTARELLA VALENTINA 26/01/1987 100 15,25 17,5 2,75 2,5 38
27 CIACO STEFANO 28/08/1992 70 13,25 16,75 4 4 38
28 MATRONE ANDREA 16/09/1991 96 15 14 5 3,75 37,75
29 MIRRA DAVIDA 01/08/1992 92 13 19 3 2,75 37,75
30 ESPOSITO ANGELICA 05/01/1993 88 12,5 16,5 3,75 5 37,75

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

CORSO DI LAUREA IN CONTROLLO DI QUALITA' DELLA FACOLTA' DI FARMACIA

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 150) - A.A. 2011/12 - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE  5 OTTOBRE 2011

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



31 PASANISI FRANCESCA 30/09/1993 82 15,25 17,75 0,75 4 37,75
32 DI MAIO GIROLAMO 11/12/1991 60 14 17 2,75 3,75 37,5
33 VENTRONE MARIA 11/01/1980 100 17,5 16,25 2 1,25 37
34 IPPOLITO GELSOMINA 18/06/1992 72 16,25 14 2,75 3,75 36,75
35 RIZZO ROSSANA 06/03/1993 90 13 16,25 2,75 3,75 35,75
36 OLIVIERI ANNALISA 07/10/1992 92 14,5 14,25 1,5 5 35,25
37 MEOLA DEBORAH 14/05/1993 77 15 13,5 2,75 4 35,25
38 DE MARCO ELISA 17/02/1983 83 13 14,25 2,75 5 35
39 ALAIA LUIGI 02/05/1988 68 15 13,75 2,5 3,75 35
40 BATTAGLIA ROSSELLA 22/10/1992 84 14 15,5 5 0,25 34,75
41 PAPPALARDO CLAUDIA 09/09/1992 77 15,5 16,25 1,75 0,75 34,25
42 MONDO FABRIZIO 21/08/1988 77 13,25 17,25 2,75 0,75 34
43 VILLAPIANO FABRIZIO 31/07/1992 83 11,5 16,5 2 3,75 33,75
44 ESPOSITO FEDERICA 29/11/1990 60 15,5 18,75 0 -0,5 33,75
45 VECCHIONE GIUSEPPE 03/09/1992 92 14,5 13,5 3 2,5 33,5
46 LANZANTE ANGELA 24/06/1992 79 13,75 13,75 3 2,75 33,25
47 GALLO VINCENZA 23/03/1990 78 13,75 16,75 1,75 1 33,25
48 MONFRECOLA MARCO 26/04/1991 80 14,5 11,75 2,75 3,75 32,75
49 RAININGER MICHELA 08/01/1992 77 11 16,75 2 2,75 32,5
50 VERDE RAFFAELE 19/07/1990 92 13,5 13 1,75 4 32,25
51 GUARDASCIONE ANTONELLA 21/10/1992 71 14,75 12 3 2,5 32,25
52 LA MARCA ELEONORA ANTONIA 29/07/1992 86 12,5 14 4 1,5 32
53 VERZIERE CARMEN MARICA 30/09/1992 80 13 14,25 0,75 3,75 31,75
54 STARACE VITTORIO 04/02/1992 72 12,5 11,5 3,75 3,75 31,5
55 VULCANO MARIA GLORIA 04/05/1992 76 11 14,5 1,75 4 31,25
56 BARBATO STEFANIA 24/07/1991 74 12,5 15,5 3 0,25 31,25
57 MAIONE MONICA 11/02/1992 85 14 15 1,5 0,5 31
58 BALSAMO GENNARO 23/06/1990 99 7,5 16,5 3 3,75 30,75
59 DELLA SELVA ANGELA 07/07/1991 91 12 15,25 1,75 1,5 30,5
60 VITIELLO MARIARITA 05/12/1992 86 11 14,5 0,75 3,75 30
61 RAIMO SANTINA 31/07/1992 77 10,75 12,25 4 2,75 29,75
62 FICHELE ANGELAMARIA 25/06/1992 85 12 10,75 1,75 5 29,5
63 SANNINO VALERIA 19/03/1993 100 8,75 14 2,75 3,75 29,25
64 RUGGIERO ANTONIO 24/08/1992 73 11,75 9,75 4 3,75 29,25
65 LO VERDE OLIVIERO 22/07/1988 62 11,75 14,25 4 -0,75 29,25
66 GRAZIANO STEFANO 23/10/1991 68 10 13,5 3 2,5 29

2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



67 DE MARIA SEBASTIANO 24/08/1992 66 11,25 13,25 2,75 1,5 28,75
68 COPPETO ASSUNTA 05/09/1990 74 11 9,75 4 3,75 28,5
69 FORTE LAURA 10/08/1990 90 14,5 10,25 0,5 2,5 27,75
70 MIRANDA MARIATERESA 12/07/1992 60 11,25 13,25 1,25 1,5 27,25
71 RUSSO PASQUALE 18/04/1985 85 7,75 15,5 2,5 1,25 27
72 PAPARO ANTONIA 07/05/1993 80 7,25 13,25 2,75 3,75 27
73 BAZZICALUPO PASQUALE 13/03/1992 71 5 15,25 2,75 3,75 26,75
74 CILIBERTO RAFFAELE 25/03/1991 81 12 11 2,5 0,25 25,75
75 VANO FEDERICA 21/04/1991 80 8,5 13,75 1,75 1,75 25,75
76 GALLO CATERINA 06/09/1992 70 9,25 12 3 1,5 25,75
77 ESPOSITO SALVATORE 29/06/1991 70 8,25 12,75 3 1,5 25,5
78 GRILLO VALENTINA 30/05/1990 60 9,25 14,5 1,75 0 25,5
79 AMMENDOLA FABIO 10/11/1989 60 11,75 9,25 1,75 2,5 25,25
80 MUNDO MARIACARLOTTA 24/03/1992 82 12,75 11,5 -0,25 0,5 24,5
81 DEL CORE MYRIAM 10/11/1992 76 8,5 13,25 1,5 1,25 24,5
82 CAIAZZA GIUSTINA 16/02/1993 80 9,25 13,5 2,5 -1,25 24
83 DI GUIDA ROSSELLA 30/11/1992 76 11,25 8,25 2 2,5 24
84 FORGONE DOMENICA 18/05/1991 93 4,75 14,25 2 2,75 23,75
85 MARTINELLI ANNA 16/12/1992 80 13 7,5 2 1,25 23,75
86 CAIAZZO DANIELA 11/09/1991 86 9 13,25 1 0,25 23,5
87 ANNUNZIATA GIUSY 25/08/1992 85 7,75 15,5 -1 1,25 23,5
88 PETRILLO VIRGINIA 28/07/1992 76 9 10,25 2,75 1,5 23,5
89 BELLAFESTA SALVATORE 04/02/1992 69 10,75 12,5 0,75 -0,5 23,5
90 COPPOLA GIUSEPPINA 22/06/1992 82 9,75 8,5 3 1,75 23
91 MUROLO MARTINA 10/11/1992 77 8,75 9,5 3 1,5 22,75
92 NORCIA NICOLA LUIGI 11/02/1983 76 10,5 8,5 2 1,75 22,75
93 IZZO GIOVANNA 15/04/1991 62 7,25 11,75 0,75 3 22,75
94 IRLANDO FEDERICO 13/03/1985 82 8 11,75 2,5 0,25 22,5
95 SIMONETTI SARA 17/12/1992 68 10,25 5,75 2,75 3,75 22,5
96 CANNELLA ANNA 19/01/1993 79 9,25 10,75 0,75 1,25 22
97 DE STEFANO VALENTINA 24/03/1992 76 9,5 8,5 1,5 2,5 22
98 MANCANIELLO UMBERTO 14/04/1991 62 7,25 8,25 5 1,5 22
99 CAIAZZO LAURA 18/12/1989 97 6,5 14 -0,25 1,5 21,75

100 FERVIDE RAFFAELLA 05/08/1992 76 7,75 13,5 -0,75 1,25 21,75
101 MIGLIACCIO MATTEO 26/09/1992 62 4,5 13,5 2,75 1 21,75
102 GRIMALDI MARTINA 06/01/1993 80 10,25 5,75 1,75 3,75 21,5

3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



103 RONCA ITALIA 01/11/1992 88 8,75 7,75 2 2,75 21,25
104 NAPOLETANO MARILENA 17/09/1992 85 8,5 6,75 3 3 21,25
105 MAGLIANO MASSIMILIANO 16/11/1987 84 6,25 8,75 2,5 3,75 21,25
106 ELEFANTE FEDERICA 17/11/1992 66 7 11,25 1,75 1,25 21,25
107 MAZZOTTA FEDERICA 15/10/1992 75 10 8,75 1,75 0,5 21
108 SUERO ARCANGELO 14/10/1991 74 5 10,25 2,75 2,75 20,75
109 GUARINO FEDERICA 04/07/1992 63 7,75 12,25 1,5 -0,75 20,75
110 MUSONE CLAUDIA 27/12/1991 78 5,75 12,5 0,5 1,75 20,5
111 CAROTENUTO FRANCESCA 19/09/1992 77 4,5 10,75 3,75 1,25 20,25
112 ESPOSITO ANTONIETTA 31/10/1991 80 3,75 11,25 3,75 1,25 20
113 CACCAVELLI SIMONA 16/04/1988 70 3,75 12,5 2,5 1,25 20
114 DE LUCA FRANCESCO 26/04/1992 70 3,25 14 0 2,75 20
115 DURANTI VALERIO 03/12/1992 65 7 7,5 3 2,5 20
116 CIORLANO ANNAMARIA 01/01/1992 68 4 11 2,75 2 19,75
117 CAPRIGLIONE PATRIZIA 11/09/1985 85 11,5 5,25 2 0,75 19,5
118 AMMENDOLA ROBERTA 09/10/1992 70 4,5 11,25 1,25 2,5 19,5
119 IACOMINO CIRA 01/08/1992 64 6 10,75 1,75 0,75 19,25
120 FIERRO ILARIA MARIA 24/09/1991 83 11,5 6,75 0 0,75 19
121 AURIEMMA MARGHERITA 19/12/1992 65 7,75 8,25 1,5 1,25 18,75
122 CALANDRELLI FEDERICA 21/08/1993 85 3,75 10,75 2,75 1,25 18,5
123 NAPPA MORENA 19/11/1992 78 4 12,25 0,75 1,5 18,5
124 IANNIELLO LUCIA 03/10/1992 73 4,75 7,5 2,5 3,75 18,5
125 GARGANO SIMONA 06/09/1991 83 3,5 14 -0,75 1,5 18,25
126 MANGIONE SIMONA 14/05/1993 64 6,75 8,25 2,75 0,5 18,25
127 TOSCANO MAYRA 20/12/1992 82 8,25 10 -0,25 -0,25 17,75
128 SANTORO ANNA ROSARIA 08/08/1991 62 4,75 7,25 3 2,5 17,5
129 PRISCO MARIAROSARIA 11/11/1991 78 5,5 9 1 1,75 17,25
130 CITARELLI BRUNELLA 02/02/1991 67 3,75 7,25 2 4 17
131 IOVINO MICHELA 28/07/1991 82 7,5 6,5 0,75 2 16,75
132 D'URSO MARIA 28/03/1993 67 9 5,75 0,5 1,5 16,75
133 IANNACCONE ROBERTA 28/06/1986 62 4,25 8,5 1,25 2,5 16,5
134 RUSSO FABIO 14/04/1992 87 4,5 6,25 3 2,5 16,25
135 SENATORE MARTINA 11/11/1992 96 4,25 8,5 2 1,25 16
136 CARREA MARIANNA 10/01/1990 80 10,5 4,75 0,75 0 16
137 ROTONDO FABIANO MARIA 13/04/1991 60 2,25 10,25 0,75 2,5 15,75
138 MELE ROSA 02/09/1991 70 4 11,25 0 0 15,25

4

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



139 MASSA RITA 01/10/1992 68 6,5 7,75 -0,5 1,5 15,25
140 SORVINO CLAUDIA 05/11/1992 78 2,5 8,5 0,25 3,75 15
141 PARISI GIOVANNI 10/04/1991 62 3 9 1,75 1,25 15
142 PALUMBO ELISA 22/05/1992 80 4 7,5 1 1,75 14,25
143 CARRATÙ MARIA 31/07/1992 100 3,75 8,25 0,75 1,25 14
144 MORELLI DAVIDE 11/06/1992 70 5,25 9,25 0,25 -1 13,75
145 SAETTA GIUSEPPE 22/06/1992 66 8,5 3,75 0,25 1,25 13,75
146 SCUDIERI GIUSEPPE 20/02/1988 70 4,5 5,75 0,25 3 13,5
147 BOSCO CARMELA 21/11/1990 67 9,25 3 2,5 -1,25 13,5
148 BARBATO MARIA 03/08/1993 64 1,75 9 1,5 1,25 13,5
149 PICARDI SIMONA 17/12/1992 78 6,75 4,5 2 0 13,25
150 BENCIVENGA RACHELE 29/08/1992 66 5,25 5,5 1,25 1,25 13,25
151 BOSCO ALESSANDRA 02/06/1992 64 8 2,5 2,5 0,25 13,25
152 MARROCCELLA BIANCA 23/09/1992 76 2,5 7,25 2 1,25 13
153 LUCIANO GIULIANA 01/08/1992 70 4,5 9,25 -0,75 0 13
154 DE GREGORIO SIMONA 21/01/1993 65 3,25 8,25 1 0 12,5
155 BOZZA STEFANIA 10/02/1991 74 2,25 8,25 1,5 0,25 12,25
156 FINALDI ELVIRA 22/03/1981 87 5 6,75 0,75 -0,5 12
157 SITO CLAUDIA 10/06/1992 70 5,25 5,75 0,75 0,25 12
158 MASTRANGELO DILETTA 24/02/1992 62 4,5 4,75 2,75 0 12
159 SOLLAZZINI GABRIELLA 18/09/1992 70 6 5 -0,5 1,25 11,75
160 AMBROSIO FIORELLA 12/06/1992 62 5,75 4,5 1 0,5 11,75
161 LUONGO ASSUNTA 21/03/1975 63,3333333 5 6,5 1,25 -1,25 11,5
162 ZINGARELLI MAIRA 03/07/1988 63 0,5 6,5 1,75 2,75 11,5
163 CASTALDO RAFFAELA 24/06/1993 77 0 7,5 0 3,75 11,25
164 MIGLIORE FABIO 19/10/1992 76 3,75 3,75 2,5 1,25 11,25
165 DE LUCIA GIOVANNA 03/01/1991 75 6,75 3,25 0,75 0,25 11
166 RICCARDI MARICA 12/04/1990 66 2,75 4,75 0,75 2,75 11
167 ALLOCCA ALESSIA 25/11/1991 92 3,25 6,25 2 -0,75 10,75
168 SILVESTRI GIULIA 27/01/1993 88 5,5 4 1 0,25 10,75
169 LANZARO ANDREA 19/11/1992 69 5,25 3,5 1,75 0,25 10,75
170 LAGO SILVIA 26/11/1990 82 3 4 2 1,5 10,5
171 CAIAZZA KRISTY TERESA 01/12/1988 72 2,75 6,25 1 0,5 10,5
172 GALLO MARIA 17/03/1988 70 2,5 7,5 1,25 -1 10,25
173 DI MARTINO AMALIA 19/03/1985 70 2,25 8,5 -0,5 -1 9,25
174 GUADAGNO MARIA 14/01/1992 75 3 5,75 0,25 0 9

5

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



175 LOVATO GIANLUIGI 21/08/1989 70 1,25 5,25 0,5 1,5 8,5
176 CAVEZZA AURELIA 01/04/1992 79 6,25 1,5 -0,75 0,75 7,75
177 PORPORA CLELIA 10/10/1991 78 2,75 3 1,75 0,25 7,75
178 VISONE MARTINA 13/09/1992 84 -0,75 7,25 -0,5 0,5 6,5
179 D'ALTERIO GIOVANNA 12/06/1992 62 3,75 2,25 0 0,5 6,5
180 TRAMMACCO FABIANA 22/06/1992 95 0,75 5,25 0 0,25 6,25
181 RICCARDI MONICA 09/06/1992 76 -0,75 3,75 2 1,25 6,25
182 AFFINITO MARISOL 17/09/1990 70 1,25 3,25 2 -0,25 6,25
183 MASTROGIACOMO CHIARA 21/07/1991 66 2 2,5 0 1,5 6
184 CARDOLA VINCENZO 22/03/1992 62 2,75 2 0,75 0,5 6
185 VITOLO ANTONELLA 01/08/1990 62 1,75 2,5 1,25 0 5,5
186 RUOCCO CARMELINDA 28/03/1992 76 1 1,75 1,25 1,25 5,25
187 CAPUTO ALESSIA 28/08/1992 60 -1,25 4 2,5 0 5,25
188 CINQUE GIOVANNI 11/01/1992 62 -0,75 1,25 2,75 1,5 4,75
189 TOSCANO PASQUALE 07/07/1992 72 -3,5 3,75 0,25 3,75 4,25
190 LUCIANO ANIELLO 14/02/1992 62 -0,5 2,5 1 1,25 4,25
191 MINICHINO CARMELA 20/02/1992 71 -1 3,75 1,25 0 4
192 AMALFI ALESSIA 23/04/1993 71 -0,25 1,75 0,25 0,25 2
193 PURCARO ILARIA 05/06/1992 68 -1,5 1 0,25 1,5 1,25

6

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



ESITO

vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 150) - A.A. 2011/12 - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE  5 OTTOBRE 2011

7

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore

8

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore

9

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore

10

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore
vincitore

idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo

11

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo
idoneo

12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



N. COGNOME NOME

DATA DI 

NASCITA

VOTO ESAME 

MATURITA' Chimica biologia fisica matematica

PUNTEGGIO 

TOTALE ESITO

1 SCALA CARMELA 02/01/1993 100 18,75 22,5 4 1,5 46,75 VINCITORE

2 CAPUTO MARIA GRAZIA 27/07/1992 88 21,25 18 3,75 3,75 46,75 VINCITORE

3 COSTANTINO ELVIRA 02/11/1980 97 18,25 16 2,75 1,75 38,75 VINCITORE

4 CAPPIELLO RAFFAELLA 08/12/1992 90 14 16,75 2,75 5 38,5 VINCITORE

5 MARZOCCO VINCENZO MARIA 19/11/1983 100 13 22,75 0,75 1 37,5 VINCITORE

6 CRISCUOLO FRANCESCA 23/03/1992 92 14,5 17,75 2,75 2,5 37,5 VINCITORE

7 NARDUCCI MASSIMO 24/04/1992 75 9,75 19,5 5 2,75 37 VINCITORE

8 FUSCO ELENA 14/10/1992 83 17,5 14 4 1,25 36,75 VINCITORE

9 FONTANA DANIELA 07/04/1990 100 14,25 15 2 4 35,25 VINCITORE

10 TRAMA CLAUDIA 22/10/1991 100 19 12 2 1,5 34,5 VINCITORE

11 VERNETTI ANTONIO ALESSANDRO 15/03/1985 65 8,25 16,25 3,75 1,5 29,75 VINCITORE

12 GIULIANO CLAUDIO 14/04/1986 68 9,5 17 0,25 2,5 29,25 VINCITORE

13 CINQUEGRANA IRENE 22/06/1991 62 11,25 13 1,75 3 29 VINCITORE

14 CARDILLO LAURA 29/07/1992 84 10,25 16,5 0,25 1,5 28,5 VINCITORE

15 LISTA LOREDANA 26/11/1991 77 8,25 16,25 2,75 1,25 28,5 VINCITORE

16 EMRICK STEFANO 13/01/1992 80 10,75 12,25 2,5 2,5 28 VINCITORE

17 MAISTO FRANCESCA 18/08/1993 62 8 15,75 2 1,5 27,25 VINCITORE

18 FUSCO ANNA 05/08/1991 92 8,25 15,25 1,75 1,5 26,75 VINCITORE

19 MASTELLONE STEFANIA 17/06/1992 84 9,25 10 5 1,25 25,5 VINCITORE

20 CARBONE GIOVANNI CLAUDIO 13/04/1992 91 13,25 8,5 0,5 2,75 25 VINCITORE

21 PELELLA ANTONIETTA 26/01/1992 73 6,25 13,5 2,5 2,75 25 VINCITORE

22 BASSI ROSA 13/07/1991 85 8 9 1,5 5 23,5 VINCITORE

23 CALABRESE ILARIA 14/05/1992 78 6,5 10,5 2,5 3,75 23,25 VINCITORE

24 GIORDANO VALERIA 22/10/1991 80 7,5 8,75 1,5 5 22,75 VINCITORE

25 GIORDANO MIRIAM 19/03/1992 65 7,25 12,75 1,25 1,25 22,5 VINCITORE

26 D'APONTE AGNESE 07/10/1991 77 11,25 8,75 1,5 0,25 21,75 VINCITORE

27 LAMBERTI OLMINA 07/05/1992 90 6,75 10,25 1,75 2,75 21,5 VINCITORE

28 VENERUSO MARTINA 30/10/1992 80 9,25 10 -0,25 2 21 VINCITORE

29 BALSAMO MIRIAM 05/07/1992 63 9,25 9 1,5 1,25 21 VINCITORE

30 RICCIO GIUSEPPINA 16/02/1980 66,6666667 7 10,5 1 2 20,5 VINCITORE

31 DE NICOLA ORSOLA 20/05/1986 78 6,5 9,75 2,75 1 20 VINCITORE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE ERBORISTICHE DELLA FACOLTA' DI FARMACIA

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 150) - A.A. 2011/12 - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE  5 OTTOBRE 2011

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



32 CACCIAPUOTI MONICA 12/12/1992 73 6,75 8,25 2,5 2,5 20 VINCITORE

33 LETTIERO DOMENICO 11/08/1991 62 5,75 13,25 0,5 -0,25 19,25 VINCITORE

34 DE LUCA FRANCESCA 31/07/1971 85 7,75 10 -1 2 18,75 VINCITORE

35 TORRENTE MARTINA 11/11/1992 81 7,5 10 0 1,25 18,75 VINCITORE

36 DI SARNO ANNA 16/08/1992 97 2,25 11,75 1 2,75 17,75 VINCITORE

37 STRAZZULLO MARTINA 15/03/1992 72 4 10,75 2,5 0,25 17,5 VINCITORE

38 GALLO MANUELA 03/12/1991 65 4,75 11,25 0,75 0,75 17,5 VINCITORE

39 MUNGO STEFANIA 21/07/1992 78 5,5 7,5 1,75 2,5 17,25 VINCITORE

40 CHIACCHIO GRAZIA 02/07/1992 60 4 7,75 1,75 3,75 17,25 VINCITORE

41 SOLLAZZI FEDERICA 15/08/1992 78 7,75 8,5 0,5 0,25 17 VINCITORE

42 CACACE ANGELA 18/08/1992 64 9,25 5,25 0 2,5 17 VINCITORE

43 DE MARCO PATRIZIA ALESSANDRA 02/10/1963 67 6,5 7,25 0 3 16,75 VINCITORE

44 RIZZELLO ALESSIA 24/03/1989 66 5,25 8,75 2,75 0 16,75 VINCITORE

45 BARRICELLA ILARIA 14/07/1992 75 -0,75 12,75 3 1,5 16,5 VINCITORE

46 DI MATTEO LUISA 22/10/1984 90 4,75 8,25 2,5 0,25 15,75 VINCITORE

47 BOCCIA ELENA 19/05/1991 78 8,75 6,25 1 -0,25 15,75 VINCITORE

48 VERGARA MADDALENA 20/11/1991 90 8,25 4,75 0,75 1,75 15,5 VINCITORE

49 CIRELLA ANTONIETTA 28/01/1993 80 6 9,25 1 -1 15,25 VINCITORE

50 DI COSTANZO PATRIZIA 18/09/1966 60 7,75 6 1,75 -0,75 14,75 VINCITORE

51 RIBATTEZZATO CHIARA 21/11/1992 80 2,75 9,75 1,75 0,25 14,5 VINCITORE

52 DE CICCO LUISA 11/02/1991 60 4 8,75 1,5 0,25 14,5 VINCITORE

53 OLIVA GABRIELLA 20/08/1992 80 3 10,5 0,5 0 14 VINCITORE

54 SCHIPANI LUIGIA 25/07/1992 80 0,75 12,25 0,5 0,5 14 VINCITORE

55 D'ORSO EMANUELA 08/02/1990 74 6 7 0 -0,25 12,75 VINCITORE

56 LOFFREDO YLENIA MADDALENA 20/02/1991 63 5,25 4,75 3,75 -1,25 12,5 VINCITORE

57 SCHIANO DI ZENISE EMANUELA 08/01/1985 78 0 9,5 1,75 0,75 12 VINCITORE

58 GIORDANO BENITO 16/09/1989 76 4,25 8 -1 0,5 11,75 VINCITORE

59 PELUSO MARTINA 04/11/1990 71 4,25 6,5 0,5 0,25 11,5 VINCITORE

60 GIACOMETTI FEDERICA 14/09/1993 60 3 5,5 1,75 1,25 11,5 VINCITORE

61 MARTINO SIMONA 24/11/1990 74 3,25 6 1,25 0,25 10,75 VINCITORE

62 AMBROSINO TERESA 29/10/1992 82 1,75 8 1,5 -1 10,25 VINCITORE

63 LICCARDI ANTONIETTA 15/04/1990 75 0 4,75 2,75 2,75 10,25 VINCITORE

64 NOCERINO SANDRA 13/04/1990 73 6 3 0,5 0,75 10,25 VINCITORE

65 CIRILLO AURORA 08/10/1992 73 5,25 3,5 1 0,5 10,25 VINCITORE

66 ARPAIA MARIA GIUSEPPINA 19/07/1993 75 2,75 4 0 2,75 9,5 VINCITORE

67 MAGANUCO SERENA 21/11/1991 68 1,25 4,5 0,75 2 8,5 VINCITORE

68 IANNUZZI CARMEN 15/06/1992 75 2,75 3,5 -0,75 1,25 6,75 VINCITORE

2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011



69 TARTAGLIONE ANTONELLA 12/12/1991 74 1,25 3,5 0,75 0,5 6 VINCITORE

70 PIZZA FRANCESCA 31/07/1991 60 -3 6,75 -0,75 -1,25 1,75 VINCITORE

71 AMATO MARIA ROSARIA 28/07/1992 98 -0,25 -0,25 0,5 0,5 0,5 VINCITORE

3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/2393 del 27/09/2011


